beneficialibus, quam patrimonialibus, quomodocunque acquisitis, 
idem Episcopus easdem summas de ipsis desumere absque ullo 
impedimento possit. Datum Albae Transilvaniae, feria 4. proxima 
post festum Decollationis beati Joannis Baptistae, Anno Domini 1524. 

Szeredai, Series Episcoporum Transilvaniae. A.-Carolinae, 1790. 184—185. 

153. 

Buda, 1524 szeptember 14. 

II. Lajos király eltiltja a pápailag kirendelt bírákat a Mihály pap által 
Rómában bevádolt eperjesiek ellen való további peres eljárástól, mindaddig, 
míg az illetékes egyházmegyei hatóság elsőbíróságílag nem itélt ügyökben. 

Ludovicus Dei gratia Rex Hungariae et Bohemiae etc. fideli- 
bus nostris venerabilibus Michaeli Vitheez, praeposito collegiatae 

ecclesiae B. Nicolai extra muros civitatis nostrae Albaeregalis, et 
alteri Michaeli, lectori ecclesiae Albensis, in causa partium infra- 
scripta iudicibus a sede apostolica delegatis, et aliis, sigui in futu- 
rum delegarentur, praesentes visuris, salutem et gratiam. Expositum 
est Maiestati nostrae in personis fidelium nostrorum civium civita- 
tis nostrae Eperies, qualiter quidam Michael presbyter de eadem 
Eperies ipsos exponentes in prima instantia non requirens coram 

iudice ipsorum ordinario dioecesano, prout de iure et consuetudine 

huius regni nostri fieri debebat, vigore cuiusdam brevis seu rescripti 

apostolici, recte et immediate coram vobis, delegatis iudicibus, 

ratione certorum negociorum in causam convenisset, in qua iam 
vos certum etiam processum fecissetis et unum ex eisdem exponen- 
tibus excommunicatione latae sententiae aggravassetis. Quum autem 

hoc regnum nostrum, inter alias libertates et privilegia sua, iam 

olim a sede apostolica et novissime etiam a Leone X. Pontifice 
Maximo hoc privilegio donatum sit, ut nemo subditorum nostro- 

rum, ratione quorumcunque negociorum, in curiam Romanam vel 
alicuius iudicis delegati praesentiam evocari et citari possit, nisi 

prius coram suo iudice ordinario dioecesano fuerit requisitus, et 
deinde aliqua partium coram illo iustitiam sibi denegatam, vel 
aliter indebite se aggravatum sentiret: ideo fidelitati vestrae harum 
serie, sub amissione beneficiorum vestrorum mandamus firmiter, 
quatenus contra praenotatam regni nostri a sede apostolica con- 

cessam libertatem, quam tueri et ab omnibus observari volumus, 
in causa partium praescripta nullo modo procedere praesumatis : 

guin potius etiam illum, guem ex ipsis exponentibus modo prae- 
misso aggravasse dicimini, ab eiusmodi onere et censura ecclesi-